СОГЛАСОВАНО

Глава муниципального образования
городской округ «Охинский»
_____________________А.М. Шкрабалюк
«      »                 2016 г.

М.П.

ДОГОВОР № 1
купли-продажи муниципального имущества
г. Оха

«___» ___________ 2016 г.
Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального образования городской округ «Охинский», действующий на основании Положения, утвержденного постановлением главы муниципального образования городской округ «Охинский» от 13.07.2012 г. за номером 520, внесен в Единый государственный реестр юридических лиц за номером 1026500885960 (свидетельства: 65000355013 от 28.10.2002; 65000357382 от 12.02.2003 г.; 65000551993 от 27.12.2005 г.; 65000781896 от 02.05.2007 г., выданные инспекцией МНС России по Охинскому району Сахалинской области) ИНН 6506008220, в лице председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального образования городской округ «Охинский» Егоровой Анны Леонидовны, действующей на основании Положения, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и гражданином ________________________________________________________________, дата рождения ______________ года, паспорт: ______________, выданный ______________________, __________________ г., зарегистрированный по адресу: ______________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

вместе именуемые Стороны,

в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решения аукционной комиссии (итоговый протокол аукциона от ______________2016 г.), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.
«Продавец» продает, а «Покупатель» покупает муниципальное имущество, в составе:

1.1 здание хлебопекарни, нежилое, 1 этажное, общей площадью 73,4 кв. м, расположенное по адресу: Сахалинская обл., г. Оха, ул. Невельского, д. 22, кадастровый номер 65:24:0000027:696;

1.2 земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения производственных зданий (под здание хлебопекарни), кадастровый номер 65:24:0000027:692 на котором расположено вышеуказанное указанное здание,

именуемое далее (Имущество)
2.
Указанное в п.п. 1.1 настоящего договора здание принадлежит «Продавцу» на основании распоряжения мэра города Охи Сахалинской области от 10.11.1993 № 454, акта приема-передачи жилищного фонда «Производственного объединения «Сахалдинморнефтегаз» в муниципальную собственность г. Охи от 20.11.1993, регистрационная запись № 65-65/004-65/004/0062015-546/1 от 23.12.2015.

3.
Рыночная стоимость имущества составляет 1631545 (один миллион шестьсот тридцать одна тысяча пятьсот сорок пять) рублей 86 копеек, что подтверждается:

 отчетом об оценке рыночной стоимости имущества от 24 июня 2016 года № 340 –  1400000 (один миллион четыреста тысяч) рублей 00 копеек, представленного Независимым Агентством Оценки ЗАО «ГАКС»;

- и кадастровой стоимости земельного участка - 231545 (двести тридцать одна тысяча пятьсот сорок пять) рублей 86.
4.
Стоимость Имущества определена посредством проведения аукциона по продаже муниципального имущества, состоявшегося _________ 2016 года и, в соответствии с  протоколом об итогах аукциона по продаже муниципального имущества от ______________ 2016 г., составляет ____________________________________________________________________ рублей _______ копеек.

5.
Стоимость продаваемого Имущества является окончательной и не подлежит изменению при любом уровне инфляции.
6.
Расчет между сторонами производится безналичным путем, посредством перечисления денежных средств «Покупателем» в сумме ____________________________________________рублей ________ копеек на банковские реквизиты «Продавца»: УФК по Сахалинской области (Финуправление городского округа «Охинский», КУМИиЭ МО городкской округ «Охинский»), ИНН 6506008220, КПП 650601001, БИК 046401001, Р/сч 40101810900000010000 в Отделении Южно-Сахалинск, г. Южно-Сахалинск, ОКТМО 64736000, КБК 90511402043040000410» не позднее тридцати дней с момента подписания настоящего договора обеими сторонами. В случае просрочки платежа «Покупатель» уплачивает «Продавцу» пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации за каждый день просрочки платежа.
7.
Стороны понимают, что цена является существенным условием настоящего договора и в случае сокрытия ими подлинной цены продаваемого помещения и истинных намерений, они самостоятельно несут риск признания сделки недействительной, а также риск наступления иных отрицательных последствий.
8.
В соответствии со ст. 556 Гражданского кодекса Российской Федерации при передаче Имущества, упомянутого в п. 1 настоящего договора, стороны составляют в обязательном порядке передаточный акт.

9.
Акт оформляется в письменной форме после поступления в полном размере денежных средств на расчетный счет «Продавца».
10.
Право собственности на продаваемое имущество возникает у «Покупателя» с момента регистрации перехода права собственности на Имущество в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Сахалинской области.
11.
«Продавец» гарантирует, что до подписания настоящего договора указанное Имущество никому не продано, не заложено, не обременено правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.
12.
Расходы по регистрации перехода права на Имущество «Покупатель» несет самостоятельно.

13.
Ответственность и права сторон, не предусмотренные настоящим договором, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

14.
Настоящий договор прочитан «Покупателем» вслух, а также обеими сторонами самостоятельно и содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.
15.
Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

16.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

17.
С содержанием ст.ст. 131, 209, 210, 211, 213, 488, 549-557 Гражданского кодекса Российской Федерации, а также ст. 4 Федерального закона от 21.07.97 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» Стороны ознакомлены.
18.
Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания полномочными представителями Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, вытекающих из него.

19.
Если спорный вопрос не будет урегулирован между Сторонами в ходе переговоров, то он подлежит разрешению в Арбитражном суде Сахалинской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

20.
Настоящий договор составлен на 3 (трех) листах, в 6 (шести) экземплярах, имеющих равную юридическую силу: два экземпляра для Покупателя, два для Продавца и два для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Сахалинской области.
Юридические адреса Сторон
Продавец -
Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального

образования городской округ «Охинский», юридический адрес: 694490, Сахалинская

обл., г. Оха, ул. Ленина, д. 13, телефон 2-07-33, факс 2-21-72.
Покупатель –
Подписи сторон
	«Продавец»

Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального образования городской округ «Охинский»
Председатель комитета

	«Покупатель»

	Егорова Анна Леонидовна

	« ___ » __________ 2016 г.

	« ___ » _________ 2016 г.

	М.П.

	М.П.

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ
к договору купли-продажи муниципального имущества от « ____ » ________ 2016 г. № 1
г. Оха

« ____ » _________ 2016 г.

Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального образования городской округ «Охинский» в лице председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального образования городской округ «Охинский» Егоровой Анны Леонидовны, действующей на основании Положения, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны,

и гражданином ________________________________________________________________, дата рождения ______________ года, паспорт: ______________, выданный ______________________, __________________ г., зарегистрированный по адресу: ______________________________________,, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
составили настоящий акт о следующем:

1.
«Продавец» продал, а «Покупатель» купил в соответствии с Договором купли-продажи муниципального имущества от « ___ » __________ 2016 года № 1 муниципальное имущество, состоящее из

1.1 здание хлебопекарни, нежилое, 1 этажное, общей площадью 73,4 кв. м, расположенное по адресу: Сахалинская обл., г. Оха, ул. Невельского, д. 22, кадастровый номер 65:24:0000027:696;

1.2 земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения производственных зданий (под здание хлебопекарни), кадастровый номер 65:24:0000027:692 на котором расположено вышеуказанное указанное здание,

именуемое далее (Имущество)
2.
По настоящему передаточному акту «Продавец» передает, а «Покупатель» принимает муниципальное имущество, состоящее из

1.1 здание хлебопекарни, нежилое, 1 этажное, общей площадью 73,4 кв. м, расположенное по адресу: Сахалинская обл., г. Оха, ул. Невельского, д. 22, кадастровый номер 65:24:0000027:696;

1.2 земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения производственных зданий (под здание хлебопекарни), кадастровый номер 65:24:0000027:692 на котором расположено вышеуказанное указанное здание.
3.
Вышеуказанное Имущество передано полностью в таком виде, в каком оно было на момент подписания настоящего передаточного акта.
4.
Претензий у «Покупателя» к «Продавцу» по принимаемому Имуществу не имеется.

5.
Настоящий передаточный акт подтверждает факт передачи Имущества по договору купли-продажи муниципального имущества от « ___ » _________ 2016 г. № 1.
6.
Настоящий акт составлен на русском языке на одном листе и подписан в шести экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по два экземпляра для сторон и два – Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Сахалинской области.

Подписи сторон

	«Продавец»

Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального образования городской округ «Охинский»
председатель комитета

	«Покупатель»

Гражданин

	Егорова Анна Леонидовна

	« ___ » ________ 2016 г.
МП

	« ____ » _________ 2016 г.
МП